0 Poder Legislativo, no período analisado não se utilizou do fornecimento de 

Adiantamento aos Vereadores e Funcionários deste Poder. 

8.0 REPASSES REALIZADOS PELO PODER EXECUTIVO: 

Foi repassado a Câmara municipal de vereadores de Tapurah o valor de  at  
2.760.000,00 (dois milhões e setecentos e sessenta mil reais).  

a) 0 Poder Executivo cumpriu com as determinações da CF enviando o repasse 

ao Legislativo dentro do prazo, ou seja, até o dia 20 de cada mês  (art.  29-A, § 2°,  Inc.  II, 

CF); 

b) Verificamos que o Poder Executivo vem repassando o valor orçado, e que

[...]

BRASIL LTDA no valor de 3.1. Fica reajustado o valor do contrato nos termos da 

cláusula sétima do contrato 09/2020 pelo índice do INPC do período que resultou em 

6,11% seis virgula onze por cento) passando o valor global do referido contrato a ser de 

R$ 28.013,04 (vinte oito mil, treze reais e quatro centavos), a serem pagos em 12 

(doze) parcelas mensais de R$ 2.334,42 (dois mil trezentos e trinta e quatro reais e 

quarenta e dois centavos). Com o prazo até 30/04/2022, o referido contrato se deu por 

adesão a ATA de registro de preços 01/2019 da  Camara  Municipal de Nova 

Bandeirantes-MT; 

A regularidade dos contratos perante os critérios abaixo foi verificada mediante